ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

25.09.2019                                       ПРИКАЗ                                         №189

Об утверждении Комплекса мер (дорожная карта) по созданию и функционированию Центра (Центров) образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

	В рамках реализации мероприятия по созданию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Тамбовской области на 2020-2022 годы в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской области от 27.06.2019 №1807, в целях эффективной реализации мероприятий по созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Комплекс мер (дорожная карта) по созданию и функционированию Центра (Центров) образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение1).
2.МКУ «Информационно-методический центр Первомайского района Тамбовской области» (Самойлова), МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» (Самохвалов) обеспечить реализацию комплекса мер (дорожная карта) по созданию и функционированию Центра (Центров) образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
	3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела
образования администрации
района                                                                                                  Л.А.Груздева

Приложение
к приказу отдела
образования администрации Первомайского района
от 25.09.2019 №189

Комплекс мер (дорожная карта)
по созданию и функционированию
Центра (Центров) образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Результат
	Срок

	1
	Изучение конкурсной документации по созданию и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
	Отдел образования администрации района, МКУ «ИМЦ», общеобразовательная организация
	Протокол совещания с руководителями ОО
	02.09.2019

	2
	Назначение уполномоченного действовать от имени начальника отдела образования администрации района при подготовке и представлении конкурсной документации на участие в отборе муниципальных образований для создания в 2020 году Центра
	Отдел образования администрации района
	Приказ отдела образования администрации района
	11.09.2019
№179

	3
	Подготовка заявки на участие в конкурсном отборе
	Отдел образования администрации района
	Заявка
	Сентябрь 2019

	4
	Утверждение перечня образовательных организаций, для обновления материально-технической базы и создание Центров
	 МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»
	Приказ МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»
	Сентябрь
2019

	5
	Согласование и утверждение типового дизайн-проекта и зонирования Центра
	МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»
	Письмо МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»
	30.09.2019

	6
	Представление информации об объемах средств операционных расходов на функционирование Центров по статьям расходов
	МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»
	Письмо МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»
	30.10.2019

	7
	Определение перечня оборудования согласно Методическим рекомендациям Министерства просвещения РФ
	Управление образования и науки Тамбовской области
	Приказ МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»
	14.11.2019

	8
	Заключение дополнительного соглашение по реализации регионального проекта «Современная школа» на территории РФ в подсистеме управления национальными проектами государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Администрация Первомайского района
	Заключено дополнительное соглашение
	05.02.2020, далее по необходимости

	9
	Заключение финансового соглашения в подсистеме управления национальными проектами государственной интегрированной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Администрация Первомайского района
	Заключено соглашение
	15.02.2019, далее по необходимости

	10
	Направление педагогов и сотрудников Центров на курсы повышения квалификации, программах переподготовки кадров в дистанционной форме
	МКУ «Информационно-методический центр Первомайского района»
Проектный офис национального проекта «Образование»
	Ходатайство о зачислении на курсы
	Согласно отдельному графику проектного офиса нацпроекта «Образование»

	11
	Поставка товаров, работ, услуг для создания Центров «Точка роста»
	Управление образования и науки
	Извещение о поставке оборудования
	25.02.2020

	12
	Получение лицензии на образовательную деятельность Центра по программам дополнительного образования детей и взрослых (при необходимости)
	МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»
	Лицензия на реализацию образовательных программ дополнительного образования детей и взрослых
	25.08.2020

	13
	Завершение организационной работы по приведению площадок образовательных организаций в соответствие с фирменным стилем Центров; доставка, установка, наладка оборудования
	Управление образования и науки области
	Акты-приемки работ товарные накладные и т.д.
	25.08.2020

	14
	Проведение мониторинга соответствия приобретенного оборудования для создания Центров в Первомайском районе целям и задачам Мероприятия
	Управление образования и науки области, Проектный офис нацпроекта «Образование»
	По форме, определяемой ведомственным проектным офисом нацпроекта «Образование»
	30.11.2020, далее ежегодно

	15
	Открытие Центра в единый день
	Администрация района, отдел образования администрации района, МКУ «Информационно-методический центр», МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»
	Информационное освещение в СМИ
	01.09.2020

ПИСЬМО ОБ УЧАСТИИ В ОТБОРЕ

Дата
КОМУ: управление образования и науки Тамбовской области
от:         отдела образования администрации Первомайского района
(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования)
в лице  Груздевой Лидии Алексеевны
                  (должность уполномоченного лица и его Ф.И.О)
Изучив документацию по отбору общеобразовательных организаций для создания на их базе в 2020 году Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», Первомайский район сообщает об участии в указанном отборе на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков с показателем на 2020 год (Один) Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и финансовым обеспечением указанных мероприятий в размере ____________тыс. руб., из которых:
___________ тыс. руб. – объем средств муниципального бюджета;
___________ тыс. руб. – объем внебюджетных средств общеобразовательной организации, заявленной для участия в отборе.
Мы обязуемся, в случае признания нас победителем отбора, выполнить работы по реализации мероприятий регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на условиях, указанных в конкурсной документации по отбору общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования, для создания на их базе в 2020 году Центров образования цифрового и гуманитарного профилей«Точка роста» в рамках регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».
Сообщаем, что для оперативного уведомления нас по вопросам организационного характера и взаимодействия с управлением образования и науки области нами уполномочен Самойлова Ирина Николаевна, 847548201669
(Ф.И.О., контактный номер телефона)
Все сведения о проведении отбора просим сообщать уполномоченному лицу.
Наш юридический адрес: 393700, Тамбовская область, р.п.Первомайский, ул.ЭТельмана, дом5, телефон 84754821669, факс 84754821846 , e-mail  imcr48@yandex.ru

Датировано __________ числом ____________ месяца ___________ 2019 г.

__________________ 			____________________________
	(Подпись)					(Должность)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ
____Первомайский район____
(наименование муниципального образования)
в отборе общеобразовательных организаций,
расположенных на территории муниципального образования,
для создания на их базе в 2020 году Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».

Руководитель органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, Груздева Лидия Алексеевна
(ФИО)

Юридический адрес, контактные телефоны и адреса (в том числе электронные) органа местного самоуправления: 393700, Тамбовская область, р.п.Первомайский, пл.Ленина, дом 11, тел.84754821140, obraz@r48.tambov.gov.ru
Ответственный в муниципальном образовании за реализацию мероприятия:
Директор МКУ «Информационно-методический центр Первомайского района Тамбовской области» Самойлова Ирина Николаевна
 (должность, ФИО)
Контактный номер телефона: 84754821669
Адрес электронной почты imcr48@yandex.ru

__________________ / _____________________/
		(подпись) 			(расшифровка)
М.П.